
ŠTĚPÁNKA ADAMCOVÁ

Bakterie
Bakterie jsou všudypřítomné. Miliony jsou jich kolem nás, ale my je nevidíme. 
Jejich účinek však někdy pocítíme na vlastní kůži. 
Co jsou bakterie vlastně zač? Jaká je stavba jejich těla? jsou kolem nás jen 
škodlivé bakterie? Může některé člověk využít i k vlastními prospěchu? A jak se 
proti těm škodlivým můžeme bránit? 
Můžeme si položit ještě spostu dalších otázek. Zkusme odpovědět alespoň na 
některé z nich.

Houby
Většina z nás ráda chodí na houby. Ne všichni je ovšem rádi jí. Mezi houby ale 
nepatří jen ty co z máme z lesa. Máme houby i jednobuněčné a nižší. Některé z 
nich bývají i původci nemocí.  Jsou mezi nimi houby pro nás prospěšné či nám 
jen škodí? Můžeme je využít? 

Velká pardubická – hlavní dostihový závod
Popis dráhy, druhy skoků, zajímavosti o dráze, významní koně a jezdci.

RADOVAN FAKTOR

Aerobik
Při této práci se dozvíte, kdy a kde aerobik vznikl, jaké byly jeho počátky, jaké 
jsou druhy aerobiku. Dále se zaměříme na závodní aerobik, jeho formy a vše 
kolem sportovního tréninku.

Hlad – co na to svět?
Místa největšího hladu, příčiny, počet lidí trpících hladem, dopad na lidstvo. 
Nemoci, které hlad přináší. Jak tomu zabránit, snaha humanitárních organizací. 
Co pro to můžu udělat já...

Bojové umění TAEKWON-DO
Dozvíte se jak vzniklo, ve které zemi a kdo ho založil. Co vlastně Taekwon-do 
znamená. Dále se dozvíte o barevném rozlišení pásků a co který znamená. Jak 
probíhají tréninky a soustředění.Dozvíte se názvy kopů a úderů a mnoho 
dalšího.

1



JITKA JANDOVÁ

Japonsko
Tradice, zvyky a kultura Japonska. Zajímavosti - příprava sushi, život geishy, 
zemětřesení, papírové domy. Fotografie, filmové sekvence. 

Postavení žen v různých oblastech světa
Odlišné  postavení  žen  a  jejich  problémy  na  celém světě,  zejména  v  Africe. 
Zásadní  rozdíly  ve  vztahu  mužů  nebo  společnosti  k nim  v euroatlantickém 
prostředí a jinde ve světě.

Poruchy příjmu potravy
Charakteristika poruch příjmu potravy, její podoby, příčiny vzniku. Život s touto 
poruchou. Proč si nemocní neuvědomují, že touto nemocí trpí a jak se z tohoto 
bludného kruhu dostat? 

EVA JIRÁKOVÁ

Ernest Hemingway
Popíše život autora, jeho dílo, rozebere několik přečtených knih, uvede vlastní 
názor na dílo spisovatele.

Divadlo Semafor
Popíše historii vzniku divadla, jeho minulost i současnost, vybere zajímavé 
osobnosti, zařadí ukázky známých písní (popř. her). Zamyslí se nad tím, jestli 
má toto divadlo co říci i dnešním mladým lidem.

Čtenářská liga
Vysvětlí, proč a jak tato akce vznikla, seznámí nás se statistickými údaji 
čtenářské ligy, popíše její průběh v sedlčanské knihovně, uvede jiné akce s ní 
spojené. Součástí práce bude anketa, v níž zjistí povědomí lidí o čtenářské lize.

NATÁLIE KOŘÁNOVÁ

Antonín Dvořák
Legenda českého romantismu.Světově uznávaná ikona české klasické 
hudby.Jeho život od počátku až do konce.

Simpsonovi
Vznik seriálu, jeho tvůrci.  Popsat a vysvětlit záměry tvůrců ( kritika konzumní 
společnosti).  Making  of  jedné  epizody.  Hlasový  dabing  v USA  a  v Česku, 
zapojení celebrit. 
Přestavení hlavních hrdinů seriálu. Sestřička Simpsonových - Futurama.

2



JAN LAŠTOVIČKA

Databáze
Databázové systémy jsou všude. Žádné e-shopy ani roličné on-line aktivity 
(Facebook, Skype, hraní po síti, ...)  se bez nich neobejdou. Každý z nás je (ať 
chce nebo ne) zaregistrován v nejrůznějších databázích. Cílem tématu je stručné 
seznámení s pojmem databáze (co to je, k čemu slouží, vývoj databází) a 
vytvoření jednoduché databáze v programu OpenOffice Base.

Operační systémy
Co  to  je  operační  systém  a  jaká  je  jeho  role  při  práci  s  počítačem  či 
komunikátorem?  Jak  se   OS  vyvíjely  a  jaké  známe  dnes?  Které  jsou 
nejpoužívanější? Práce na toto téma by měla přinést základní ucelený vhled do 
problematiky OS.

Viry a antiviry
„Jako virus se v oblasti počítačové bezpečnosti označuje program, který se 
dokáže sám šířit bez vědomí uživatele. Pro množení se vkládá do jiných 
spustitelných souborů či dokumentů. Takový program se tedy chová obdobně 
jako biologický virus, který se šíří vkládáním svého kódu do živých buněk“ 
(Wikipedie).
Jak se virům ubránit? Pomůže vhodný antivirový program!

VENDULA MAŠKOVÁ

Židé na Sedlčansku
Zmapování života židovské komunity v naší oblasti. Jejich zvyky, životní styl. 
Podstata judaismu a rozdíly vzhledem ke křesťanství. 
   
Sex Pistols
Vznik  a  vývoj  punkové  hudby  obecně.  Skupina  Sex  Pistols  jako  na  přední 
představitel  tohoto  žánru.  Výběr  jejich  písňového  repertoáru  poldožené 
sémantickým rozborem.

K- centrum
Činnost K-centra, resp. jeho příbramské pobočky.  Zmapování historie a příčin 
jeho vzniku. Jeho náplň a rozsah činnosti, jeho klientela.

JITKA MOŠNIČKOVÁ

Upíři – fakta a umělecká fixe
Pověsti a historie vzniku upírů. Co o nich  skutečně víme? Knižní a filmové 
zpracování tohoto tématu. Rozdíly uměleckého obsahu (fixe) a skutečnosti pro 
zvýšení čtenářské a divácké přitažlivosti. Je to vždy šťastná volba? 
Anketa na toto téma.

3



JAROSLAV NÁDVORNÍK

Přehled výtvarných stylů
Stručná charakteristika výtvarných stylů. Jejich datace, země nebo oblast vzniku 
a jejich znaky v nejznámějších výtvarných oborech (malba, kresba, architektura, 
sochařství, případně užité umění). Nejznámější autoři a jejich díla.
 
Výtvarný kýč v našem životě
Pokusit  se  definovat  pojem kýč,  rozvést  jeho obecné charakteristické  znaky. 
Uvést  specifika  soudobého  výtvarného  kýče,  najít  skupiny  výrobků  nebo 
„umění“, ve kterých je kýč skoro všudypřítomný. Fotograficky zdokumentovat 
uváděné příklady. Provedení ankety o povědomí pojmu kýč.

Cyklistické trasy Sedlčanska
Obecné rozdělení tras podle sportovní náročnosti, druhy kol. Cyklistické trasy 
v okolí, náročnost, délka, kulturní památky, významná místa, možnosti 
občerstvení. Moje oblíbená trasa

Obnova náměstí TGM
Obnova, tedy revitalizace největšího sedlčanského náměstí. Příčiny revitalizace, 
plány,  finanční  zdroje.  Změny  oproti  dnešnímu  stavu,  občanská  vybavenost, 
drobná městská architektura. Datum dokončení. Práce bude obsahovat ukázky 
z plánů revitalizace. Anketa mezi obyvateli Sedlčan na toto téma.

HANKA   NĚMEČKOVÁ

Celý svět je složen z atomů
Vše o atomech, jejich složení, vlastnostech, objevování a významu.
 

Léčiva
Co jsou léky a léčiva. Jejich rozdělení, využití a význam pro člověka.

Plasty
Co jsou plasty,  kde všude se  využívají,  jak  a  z čeho se  vyrábějí?  Jaké  mají 
vlastnosti a jaký je jejich význam?

Statistika a uspořádání dat 
Co je statistika  a k čemu se využívá? Jak se vyhodnocují a zapisují statistická 
data? Vytvoříme si a zpracujeme vlastní statistický soubor.

Výživa
Složení a význam potravy pro člověka. Význam a  funkce jednotlivých složek
potravy.

4



Sacharidy
Různé možnosti slazení potravin. Rozdělení sacharidů, jejich využití a význam.

DIANA PINKASOVÁ

Design interiérů – charakteristika profese
Základ práce bude spočívat v charakteristice profese designéra interiérů. Co vše 
tato profese zahrnuje? Je to např. teorie barev; znalost mnoha typů materiálů, 
jejich vlastnosti; základy znalostí o architektuře.  Součástí práce bude obrazová 
prezentace rodinné firmy a autorka představí své představy rozvoje firmy po 
jejím absolutoriu oboru Design interiérů. 

Design interiérů – příklady vysoké úrovně
 Tato  práce  se  bude  zabývat  historií  a  současností  tohoto  oboru  u  nás.  Na 
konkrétních příkladech bude autorka ilustrovat poměrně vysokou úroveň oboru. 
Obrazová  prezentace  bude  představovat  příklady  z historie  jako  je  vila 
Tugendhat  v Brně  nebo  Müllerova  vila  v Praze.  Z období  komunismu  bude 
popsán Palác kultury v Praze dnes Kongresové centrum  Praha. Ze současnosti 
bude prezentována práce ateliéru Mimolimit a práce Evy Jiřičné.

Móda 21. století
Kam  móda  směřuje?  Jaký  má  pro  člověka  smysl?  Jsme  svědky  cyklického 
opakování  stylů,  trendů.  Obrazová  prezentace  bude  založena  na  představení 
módních návrhářů, kteří se snaží obohatit tento obor o nové, zajímavé myšlenky, 
prvky, použití netradičních materiálů.

HANKA PÍSAŘÍKOVÁ

Jan Hřebejk
- o autorovi
- filmografie
- spolupráce s P. Jarchovským
- o filmu Nevinnost

Městské muzeum Sedlčany
- expozice
- výstavy
- historie

5



PAVLA PŠENIČKOVÁ

Buckinghamský palác aneb sídlo anglické královny
Obsahem  této  absolventské  práce  je  popsat  sídlo  anglické  královny,  kde  se 
nachází,  jaké místnosti  tento palác obsahuje,  jaké akce se tu konají,  kdy byl 
palác postaven a popíše také historii toho sídla. Autorka práce se může zmínit i 
o samotné anglické královně.

Americká nebo anglická literatura
Obsahem  této  absolventské  práce  je  stručný  životopis  nějaké  anglického  či 
amerického spisovatele a rozbor jednoho jeho díla  a nebo srovnání dvou jeho 
různých děl.

Parkurové skákání
Obsahem této absolvetské práce je vysvětlit čtenářům co to parkurové skákání 
je, jaké soutěžní kategorie a překážky obsahuje, jak musí být jezdec i kůň 
vybavený. Autorka nás seznámí s historií parkurového skákání a seznámí nás s 
nejlepšími českými parkurovými jezdci.

HANA SUCHÁ

Geocaching– hra pro mozek, nohy a vaši GPS
historie a současnost
pravidla hry
proč to lidi baví, co z toho mají?

Charitativní organizace v České republice
Princip charity, její vznik. Současné zaměření charity, světové charitativní 
organizace a jejich přesah do České republiky. Specifické charitativní 
organizace a humanitární spolky v ČR, jejich právní zakotvení.  Smysl a 
potřebnost těchto organizací. Zapojení známých osobností do charity. Anketa na 
toto téma.

6



PAVEL STANĚK

Spalovací motory
Základní druhy a jejich princip činnosti. Základní konstrukční části a 
charakteristiky motorů.

Konstrukce automobilů
Druhy karosérií automobilů, jejich podvozky a nápravy. Pohonné ústrojí, motory 
a převodovky. Brzdovou soustava a prvky pasivní  bezpečnosti.  Další  výbava 
automobilů.

Florbal
Pravidla hry a její historie, rozšíření u nás. Popis různých herních situací, 
trénink, florbalové soutěže.

JIŘÍ ŠIBRAVA
 
Vylodění v Normandii
Seznámení s přípravou, průběhem a výsledky jedné z nejvýznamnějších 
vojenských operací 2. světové války. Zúčastněné vojenské jednotky, slavné 
osobnosti, použitá vojenská technika. Počty přeživších i padlých vojáků. 
Zhodnocení významu operace Overlord. Vyhodnocení ankety s tématem 
okolností Dne D. 

Začátky Jaromíra Jágra ve vrcholovém hokeji
Zmapování prvních kroků nejslavnějšího českého hokejisty v domácí nejvyšší 
soutěži.  Okolnosti  přestupu  do  týmu  Pittsburgh  Penguins,  začátky  v  novém 
prostředí, překážky a jejich zvládání v životě hokejovém i osobním. Úspěchy 
Jágra  během  prvních  dvou  sezón  v  NHL,  statistiky.  Tréninkové  formy. 
Porovnání Jágra - juniora s dnešními mládežnickými reprezentanty. Příčiny jeho 
úspěšnosti.

Role Pavla Nedvěda ve fotbalové reprezentaci
Statistiky  zápasů  držitele  Zlatého  míče  pro  nejlepšího  fotbalistu  Evropy  v 
národním  týmu.  Nejúspěšnější  utkání.  Přínos  Nedvěda  pro  tým.  Vliv  jeho 
osobnosti  ve zlomových  okamžicích.  Neslavné momenty,  zranění,  vyloučení, 
vztah k novinářům. Návraty k týmu, svérázné rozloučení s reprezentací a další 
kapitoly fotbalového dříče v  dresu českého národního mužstva.

7



DANA ŠMÍDOVÁ

Vznik a vývoj oděvu od počátku do současnosti
Historie vývoje odívání od ovinovacího,límcového,košilového,kaftanového šatu.
Srovnání funkce,významu a účelnosti oděvu v dávných dobách a dnes.
Používáme některé historické prvky oděvu v současnosti?

Zdravý způsob života
Výživa jako součást životosprávy.Stravovací a pitný režim,zdravá výživa, 
zdravotní rizika potravy. Co je to aktivní odpočinek? Nejčastější formy 
odpočinku ve tvém okolí a rodině.
Prevence a odstraňování škodlivých návyků.

Dieta
Dieta,jako součást denní stravy. Jak zhubnout a neonemocnět. Nemoci, ke 
kterým vede drastická dieta. Druhy redukčních diet, příklady.

KATEŘINA ŠTEMBERKOVÁ

Gamblerství a závislost dětí na PC
Seznámení s problematikou gamblerství a závislosti na PC. Porovnání těchto 
dvou závislostí, se zvýšeným důrazem na počítačovou závislost u dětí, v 
současné době opomíjený a rodiči často bagatelizovaný problém.

Šikana
Pouhý  termín  nebo  dosti  závažný  problém?  Jak  se  šikana  pozná  a  dá  se 
šikanovanému vůbec nějak pomoci? Týká se jen dětí nebo i dospělých? Jaké 
jsou její rysy a formy? Proč si agresor většinou vybírá oběť se slabší povahou? 
Budeme se snažit odpovědět na všechny tyto otázky a pokusíme se najít cestu k 
řešení tohoto problému.

Život dnešních teenagerů
Seznámení s problematikou dnešní mládeže, srovnání života mladých lidí v 21. 
století  mladých  ve  století  20.  Rozdělení  stylů,  které  dnešní  mladí  vyznávají, 
snaha o přiblížení se jejich podstatě.

8



ZDEŇKA VESELÁ

Světové obchodní centrum
V této práci se dozvíte historii Světového obchodního centra v New Yorku 
(World Trade Center). Důvody teroristického útoku, který zničil tyto slavné 
mrakodrapy, zajímavosti o nich a také se dozvíte, co stojí místo newyorských 
„Dvojčat“.

Vystěhování Sedlčan
Tato práce se týká vystěhování Sedlčan. Dozvíte se, jak to v Sedlčanech 
vypadalo za 2. světové války, co připomíná socha Lidé bez domova a jak celou 
událost vnímaly děti. Také se dozvíte, jak vystěhování ovlivnilo sedlčanskou 
historii. 

Eiffelova věž
Nejznámější pařížská dominanta a cíl miliónů turistů ročně je ocelová věž, která 
kdysi bývala nejvyšší stavbou světa. Předmětem této práce bude bohatá historie 
věže, její zajímavosti a zvláštnosti.

9


	Bakterie
	Houby
	Velká pardubická – hlavní dostihový závod
	RADOVAN FAKTOR
	Aerobik
	Hlad – co na to svět?

	Bojové umění TAEKWON-DO
	JITKA JANDOVÁ
	Japonsko
	Postavení žen v různých oblastech světa
	Poruchy příjmu potravy
	EVA JIRÁKOVÁ
	Ernest Hemingway
	Antonín Dvořák
	Simpsonovi
	JAN LAŠTOVIČKA
	Databáze

	Operační systémy
	Viry a antiviry
	VENDULA MAŠKOVÁ
	Židé na Sedlčansku
	Sex Pistols
	K- centrum
	Upíři – fakta a umělecká fixe
	JAROSLAV NÁDVORNÍK
	Přehled výtvarných stylů

	Výtvarný kýč v našem životě
	Cyklistické trasy Sedlčanska
	Obnova náměstí TGM
	HANKA   NĚMEČKOVÁ
	Celý svět je složen z atomů
	Léčiva
	Plasty
	Statistika a uspořádání dat                                                                                                              
	Výživa
	Sacharidy
	DIANA PINKASOVÁ
	Design interiérů – charakteristika profese
	Design interiérů – příklady vysoké úrovně
	Móda 21. století

	HANKA PÍSAŘÍKOVÁ
	Jan Hřebejk
	Městské muzeum Sedlčany
	PAVLA PŠENIČKOVÁ
	Buckinghamský palác aneb sídlo anglické královny
	Americká nebo anglická literatura
	HANA SUCHÁ
	Geocaching– hra pro mozek, nohy a vaši GPS
	Charitativní organizace v České republice
	PAVEL STANĚK
	Spalovací motory

	Konstrukce automobilů
	Florbal
	JIŘÍ ŠIBRAVA
	Vylodění v Normandii
	Začátky Jaromíra Jágra ve vrcholovém hokeji
	Role Pavla Nedvěda ve fotbalové reprezentaci
	DANA ŠMÍDOVÁ
	Vznik a vývoj oděvu od počátku do současnosti
	Zdravý způsob života
	Dieta

	KATEŘINA ŠTEMBERKOVÁ
	Gamblerství a závislost dětí na PC
	Šikana
	Život dnešních teenagerů
	ZDEŇKA VESELÁ

